
 
 

1 
 

 
RESOLUÇÃO Nº 002/2021 

 
 
 
 

“Suspende temporariamente a 
realização de eventos presenciais e 
virtuais com iniciativas das Delegacias 
Regionais da FIEP no Brasil”.  

 
 
 
 

A Delegacia Nacional da FIEP no Brasil, em conformidade com o Capítulo V, 

Artigo 7º e 8º do seu Estatuto, 

Considerando decisão em consenso com os Coordenadores do Comitê 

Brasileiro da FIEP no Brasil, 

 

RESOLVE: 

Artigo 1º - Suspender a realização de eventos presenciais e virtuais com 

iniciativas das Delegacias Regionais da FIEP no Brasil pelo prazo de 06 (seis) meses a 

contar da publicação desta. 

Artigo 4º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

 
 

Foz do Iguaçu (PR), 10 de março de 2021 
 
 

 

 
Prof. Dr. Almir Adolfo Gruhn 

Delegado Nacional da FIEP no Brasil. 
 


